
ПРОТОКОЛ № 40 

заочного заседания Экспертного совета  

 конкурса на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на развитие гражданского общества 

(далее – Экспертный совет) 

 

«04» августа 2023 года                                                                      г. Ханты-Мансийск  

 

Форма проведения Экспертного совета: заочная. 

 

Дата проведения Экспертного совета: «04» августа 2023 года. 

 

Место составления протокола: 628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, 

город Ханты-Мансийск, Светлая улица, дом 36. 

 

Дата составления протокола Экспертного совета: «04» августа 2023 года. 

 

Общее количество членов Экспертного совета 19 человек.  

Приняли участие в заочном заседании Экспертного совета: 12 человек. 

 

Проголосовали заочно члены Экспертного совета: 

 

1.  Дмитриев 

Сергей Николаевич 

заместитель председателя Комиссии 

Общественной палаты Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры по вопросам 

жилищно-коммунального комплекса и 

экологической безопасности 

2.  Залевская 

Мария Александровна 

эксперт Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры 

3.  Иванов 

Владислав Олегович 

член Общественной палаты Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 

4.  Комлева  

Елена Романовна 

руководитель центра добровольчества 

Ресурсного центра развития социального 

обслуживания города Сургут 

5.  Кононенко 

Станислав Петрович 

почетный член Общественной палаты Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

6.  Курасанова 

Надежда Владимировна 

начальник Управления по вопросам культурной 

политики и культурных ценностей Департамента 

культуры Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры 

7.  Муллаярова 

Анастасия Александровна 

генеральный директор Фонда «Центр 

объединения идей города Нягани» 

8.  Пишуков 

Сергей Витальевич 

заместитель директора – начальник Управления 

национальной политики Департамента 

молодёжной политики, гражданских инициатив 

и внешних связей Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 

9.  Редькин  

Алексей Леонтьевич  

директор автономной некоммерческой 

организации «Центр правовой поддержки 

«Югорский советник» 
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10.  Сидорова  

Ольга Андреевна 

заместитель председателя Общественной палаты 

Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры, член Общественной палаты Российской 

Федерации (председатель совета) 

11.  Сидорова  

Ольга Викторовна 

руководитель арт-резиденции «Квартира» города 

Сургут 

12.  Ушакова  

Надежда Владимировна 

заместитель руководителя регионального 

отделения «Российское общество «Знание» 

 

 

Кворум имеется. Экспертный совет правомочен принимать решения по всем 

вопросам повестки дня заседания. 

Секретарь Экспертного совета – Векшина Ирина Александровна. 

 

Повестка дня заседания Экспертного совета: 

Вопросы повестки дня: 

1. Об избрании секретаря Экспертного совета из числа представителей Фонда «Центр 

гражданских и социальных инициатив Югры». 

2. Об информировании о зарегистрированных анкетах и о выявленных в отношении 

них несоответствиях требованиям положения о конкурсе на предоставление грантов 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского 

общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий 

в 2023 году в номинации проектов в сфере новых медиа, мультимедиа производства 

(далее – конкурс).  

3. О допуске зарегистрированных анкет до независимой экспертизы. 

4. Об утверждении порядка независимой экспертизы анкет, представленных на 

участие в конкурсе. 

5. Об утверждении состава экспертов конкурса для проведения независимой 

экспертизы анкет. 

 

По порядку ведения:  

Определить следующий порядок проведения заседания: по каждому вопросу 

повестки дня отразить решение по каждому вопросу повестки дня путем подписания 

листа заочного голосования.  

Определить следующий порядок подтверждения решений заседания Экспертного 

совета: решения по вопросам повестки дня настоящего заседания Экспертного совета 

подтвердить путем подсчета голосов из листов заочного голосования и подписания 

протокола председателем и секретарем. 

 

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: предлагается определить секретарем 

Экспертного совета сотрудника Фонда «Центр гражданских и социальных инициатив 

Югры» Векшину Ирину Александровну. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА» - 12 голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 
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РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: определить секретарем Экспертного совета сотрудника Фонда 

«Центр гражданских и социальных инициатив Югры» Векшину Ирину Александровну. 

 

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: на основании п. 13 Положения о 

конкурсе на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры на развитие гражданского общества и реализацию проектов в области 

культуры, искусства и креативных индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере 

новых медиа, мультимедиа производства (далее – Конкурс) предлагается ознакомиться о 

зарегистрированных анкетах и о выявленных в отношении них несоответствиях 

требованиям положения о конкурсе согласно Приложению 1. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА» - 12 голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: принять к сведению информацию о зарегистрированных 

анкетах и о выявленных в отношении них несоответствиях требованиям положения о 

конкурсе (Приложение 1). 

 

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: на основании п. 19 Положения о 

конкурсе предлагается зарегистрированные без замечаний анкеты допустить до 

независимой экспертизы согласно Приложению 2, не допускать до независимой 

экспертизы анкеты согласно Приложению 3. 

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА» - 12 голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: допустить до независимой экспертизы анкеты согласно 

Приложению 2, не допускать до независимой экспертизы анкеты согласно Приложению 3. 

 

ПО ЧЕТВЕРТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: руководствуясь п. 15. Положения о 

конкурсе предлагается утвердить Порядок проведения независимой экспертизы 

представленных на конкурс проектов (Приложение 4). 

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА» - 12 голосов 

«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: утвердить порядок проведения независимой экспертизы 

проектов на участие в конкурсе (Приложение 4). 

 

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: руководствуясь п. 17. Положения о 

конкурсе предлагается утвердить состав экспертов конкурса (Приложение 5). 

РЕЗУЛЬТАТЫ ЗАОЧНОГО ГОЛОСОВАНИЯ: 

«ЗА» - 12 голосов 
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«ПРОТИВ» - 0 голосов 

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов 

 

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: утвердить состав экспертов конкурса (Приложение 5). 

 

 

 

Председатель                                    /О.А. Сидорова   

                             

 

 

Секретарь                                                                                     /И.А. Векшина 

  

 

 



№ п/п Конкурс Номер заявки Заявитель Почта заявителя Телефон заявителя Город заявителя Ссылка заявителя в elkanko.ru Номинация Статус
Несоответствия требованиям Положения о 

конкурсе

1 МЕДИА-ВЫШКА 2023 1 Войко Роман Александрович roman-voyko@mail.ru +7 (922) 652-71-81 Сургут https://elkanko.ru/activists/ecCNiVkp Видеоподкаст Одобрена

2 МЕДИА-ВЫШКА 2023 2 Родионова Анастасия Александровна fhugra@mail.ru +7 (952) 691-70-43 г.Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/O40dK6ht Видеоподкаст Одобрена

3 МЕДИА-ВЫШКА 2023 3 Дибиров Мухадин Мухамедович dibirov777m@gmail.com +7 (965) 961-41-91 Чеченская республика, Надтеречный р-н, п.Горагорское ул. Новый Городок д.19. кв.8https://elkanko.ru/activists/fNXO88GD Видеоподкаст Одобрена

4 МЕДИА-ВЫШКА 2023 4 Провалов Виктор Егорович vitya.provalov@mail.ru +7 (999) 723-58-59 Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Октябрьский, ул. Студенческая, дом 26, кв. 54https://elkanko.ru/activists/wkna2p1q Видеоподкаст Одобрена

5 МЕДИА-ВЫШКА 2023 5 Ханзина Людмила Александровна hanzina@yandex.ru +7 (952) 363-92-11 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/MilaHanzina Анимация Одобрена

6 МЕДИА-ВЫШКА 2023 7 Годованный Егор Викторович godegor82@gmail.com +7 (920) 765-66-02 Тула https://elkanko.ru/activists/RLCvodld Шоу Одобрена

7 МЕДИА-ВЫШКА 2023 8 Сергаева Надежда Викторовна Denis_stukalov@rambler.ru +7 (906) 126-16-24 Самара https://elkanko.ru/activists/LFIJk4B4 Анимация Одобрена

8 МЕДИА-ВЫШКА 2023 9 Липилин Данил Александрович mr.danilabessonov@gmail.com +7 (939) 753-44-01 Самара https://elkanko.ru/activists/XgyFythY Видеоподкаст Одобрена

9 МЕДИА-ВЫШКА 2023 11 Суханов Вячеслав Владимирович news@cleverrussia.ru +7 (905) 228-08-80 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/SQBEGRu0 Видеоподкаст Одобрена

10 МЕДИА-ВЫШКА 2023 12 Леонтьева Ольга Викторовна olyaruzhaya@inbox.ru 8 (987) 637-30-59 Г. Ульяновск ул. Кирова д. 51, кв. 52 https://elkanko.ru/activists/uILD5qum Сериал Одобрена

11 МЕДИА-ВЫШКА 2023 13 Крючков Станислав Николаевич meksikanec_surgut@mail.ru +7 (912) 520-23-58 Пос Белый Яр https://elkanko.ru/activists/skZ97Bqs Видеоподкаст Одобрена

12 МЕДИА-ВЫШКА 2023 14 Prishvitsyn Dmitry Valerevich Dimitri80 @yandex.ru +7 (982) 552-74-31 Ханты-Мансмийск https://elkanko.ru/activists/XXAwoD3A Реклама Одобрена

13 МЕДИА-ВЫШКА 2023 15 Шайхвалиев Арафат Радикович shajkhvaliev_ar@surgu.ru +7 (922) 430-30-04 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/MiF3OriW Реклама Одобрена

14 МЕДИА-ВЫШКА 2023 16 Некрасов Павел Борисович pashka2006a@rambler.ru +7 (951) 657-93-00 сургут https://elkanko.ru/activists/48UKohG4 Сериал Одобрена

15 МЕДИА-ВЫШКА 2023 17 Ниязова София Гайдаровна niyazova2004@mail.ru +7 (919) 950-48-69 Сургут https://elkanko.ru/activists/CQzgTmlv Видеоподкаст Одобрена

16 МЕДИА-ВЫШКА 2023 18 Лопухов Сергей Михайлович seriyzone@mail.ru +7 (960) 287-31-19 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/cf7CdJST Сериал Одобрена

17 МЕДИА-ВЫШКА 2023 19 Сиренко Игорь Иванович nadopo4ta@gmail.com +7 (952) 701-92-50 г Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/pOrDnVzM Видеоподкаст Одобрена

18 МЕДИА-ВЫШКА 2023 20 Мартиросьян Дмитрий Александрович martirosjandmitri@yandex.ru +7 (923) 422-05-90 Томск https://elkanko.ru/activists/tomskMult Анимация Одобрена

19 МЕДИА-ВЫШКА 2023 21 Ралдугина Антонина Михайловна radyga_87@mail.ru 8 (922) 259-72-03 Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/Si1YLkBL Анимация Одобрена

20 МЕДИА-ВЫШКА 2023 22 Ралдугина Антонина Михайловна radyga_87@mail.ru 8 (922) 259-72-03 Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/Si1YLkBL Реклама Одобрена

21 МЕДИА-ВЫШКА 2023 23 Мурадова Лейла Афик кызы muradova_2004@list.ru 8 (932) 440-31-84 ХМАО-югра, город Сургут https://elkanko.ru/activists/gPT5xj75 Видеоподкаст Одобрена

22 МЕДИА-ВЫШКА 2023 24 Кошелева Эвелина Римовна abdrahmanova.eve@gmail.com +7 (951) 974-69-10 г. Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/nDgkPTqx Анимация Одобрена

23 МЕДИА-ВЫШКА 2023 25 Алехин Кирилл Александрович kir@lifeisshort.ru +7 (926) 233-50-91 Москва https://elkanko.ru/activists/jhAD1Hox Сериал Одобрена

24 МЕДИА-ВЫШКА 2023 26 Науман Максим Андреевич maxim.nauman@yandex.ru +7 (951) 974-69-10 г. Нягань https://elkanko.ru/activists/A8RBrkxp Анимация Одобрена

25 МЕДИА-ВЫШКА 2023 27 Воронов Александр Алексеевич voronov72rus@gmail.com +7 (904) 499-25-30 с. Нижнечуманка https://elkanko.ru/activists/Q7gjUE09 Видеоподкаст Одобрена

26 МЕДИА-ВЫШКА 2023 28 Линцова Светлана Ивановна info@media-branch.ru +7 (951) 971-17-88 Курск https://elkanko.ru/activists/VlZ7Qdjj Шоу Одобрена

27 МЕДИА-ВЫШКА 2023 29 Соснин Артем Алексеевич sosindesign@gmail.com +7 (922) 774-85-41 г. Лангепас https://elkanko.ru/activists/aHZUVTY9 Шоу Одобрена

28 МЕДИА-ВЫШКА 2023 31 Арутюнов Гарегин Гаикович gruzinmedia92@mail.ru +7 (964) 501-84-00 г. Москва https://elkanko.ru/activists/YLOBQRhI Анимация Одобрена

29 МЕДИА-ВЫШКА 2023 33 Смирнов Виталий Александрович gamersmirnoff007@gmail.com +7 (982) 514-01-03 Пенза https://elkanko.ru/activists/9vmZ72uI Видеоподкаст Одобрена

30 МЕДИА-ВЫШКА 2023 34 Шучков Андрей Вадимович shuchkovAV@prodquest.ru +7 (981) 451-23-62 с. Рослятино https://elkanko.ru/activists/GwwZEVJ9 Сериал Одобрена

31 МЕДИА-ВЫШКА 2023 35 Измайлов Иззет Ленурович ismylove0103@mail.ru +7 (985) 452-12-54 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/oASHqcjm Реклама Одобрена

32 МЕДИА-ВЫШКА 2023 36 Стасенко Евгений Александрович evgeny.stasenko@gmail.com +7 (982) 911-99-01 г. Москва https://elkanko.ru/activists/Vn1lYao8 Видеоподкаст Одобрена

33 МЕДИА-ВЫШКА 2023 37 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Шоу Одобрена

34 МЕДИА-ВЫШКА 2023 38 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Анимация Одобрена

35 МЕДИА-ВЫШКА 2023 39 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Реклама Одобрена

36 МЕДИА-ВЫШКА 2023 40 Аренская Варвара Алексеевна varayare@gmail.com 8 (915) 219-60-82 Москва https://elkanko.ru/activists/rLZ4omJp Анимация Одобрена

37 МЕДИА-ВЫШКА 2023 41 Абдрахманова Эльвира Рашитовна abdraxmanova@gmail.com +7 (982) 878-66-28 Салават https://elkanko.ru/activists/LRMw8oxo Сериал Одобрена

38 МЕДИА-ВЫШКА 2023 42 Олейников Сергей Евгеньевич sergeypunk97@yandex.ru +7 (922) 856-36-63 Краснодар https://elkanko.ru/activists/hQzXXF9C Видеоподкаст Одобрена

39 МЕДИА-ВЫШКА 2023 43 Носов Александр Олегович info@dizelton.ru +7 (912) 903-98-73 Москва https://elkanko.ru/activists/wRMHY8fi Анимация Одобрена

40 МЕДИА-ВЫШКА 2023 44 Найдёнов Максим Игоревич agent015max@yandex.ru +7 (951) 973-78-63 г. Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/s9VLjdry Реклама Одобрена

41 МЕДИА-ВЫШКА 2023 45 Балаев Виталий Викторович wwwbalaevprint@mail.ru +7 (903) 140-55-44 Барнаул https://elkanko.ru/activists/SX8q6Vbx Сериал Одобрена

42 МЕДИА-ВЫШКА 2023 46 Наумов Илья Витальевич ilya.777@mail.ru +7 (909) 574-81-12 Тобольск https://elkanko.ru/activists/kCyisBcH Реклама Одобрена

43 МЕДИА-ВЫШКА 2023 47 Чернышев Михаил Александрович chernyshoff_kvn@yandex.ru +7 (902) 694-12-66 Москва https://elkanko.ru/activists/g1gldh2F Анимация Одобрена

44 МЕДИА-ВЫШКА 2023 49 Попов Олег Анатольевич Popov.O30@gmail.com +7 (995) 784-15-36 Астрахань https://elkanko.ru/activists/gVvb9gAE Анимация Одобрена

45 МЕДИА-ВЫШКА 2023 50 Гайдуллин Сергей Рашитович Sergiomaestro@gmail.com +7 (904) 458-78-87 Курган https://elkanko.ru/activists/4dR0i4as Видеоподкаст Одобрена

46 МЕДИА-ВЫШКА 2023 51 Кузьмин Вячеслав Андреевич che.74.vv@mail.ru +7 (974) 158-74-12 Челябинск https://elkanko.ru/activists/EK1YKhUw Сериал Одобрена

47 МЕДИА-ВЫШКА 2023 52 Иванов Кирилл Евгеньевич ivanovichsport@list.ru +7 (900) 412-62-78 Курган https://elkanko.ru/activists/W5iEHLoX Видеоподкаст Одобрена

48 МЕДИА-ВЫШКА 2023 53 Фролов Сергей Викторович tym.media@gmail.com 8 (902) 814-44-57 Тюмень https://elkanko.ru/activists/TL54tBys Реклама Одобрена

49 МЕДИА-ВЫШКА 2023 55 Медведев Руслан Александрович Privetmedved@bk.ru +7 (950) 514-85-11 Екатеринбург https://elkanko.ru/activists/WBCzZMfz Сериал Одобрена

50 МЕДИА-ВЫШКА 2023 56 Федулов Евгений Александрович evgeniy.fedulov96@yandex.ru +7 (932) 405-20-22 Нягань https://elkanko.ru/activists/ZC7bGQ5B Видеоподкаст Одобрена

51 МЕДИА-ВЫШКА 2023 58 Баженов Арсений Михайлович bazhenovphoto86@ya.ru +7 (922) 412-57-87 Нягань https://elkanko.ru/activists/QQs6UZCD Реклама Одобрена

52 МЕДИА-ВЫШКА 2023 59 Бут Александр Александрович iambutaa@mail.ru +7 (922) 214-77-87 Нягань https://elkanko.ru/activists/l0C2WBTV Анимация Одобрена

53 МЕДИА-ВЫШКА 2023 60 Сергеев Анатолий Анатольевич bromybrother@list.ru +7 (982) 512-10-04 Nyagan https://elkanko.ru/activists/7Lww1986 Анимация Одобрена

54 МЕДИА-ВЫШКА 2023 61 Кожухов Семён Эдуардович mr.kozhukhov03@mail.ru +7 (908) 882-72-90 г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 64 https://elkanko.ru/activists/Xe3QwZhB Реклама Одобрена

55 МЕДИА-ВЫШКА 2023 62 Миць Мария Владимировна mitsmv@gmail.com +7 (922) 079-97-19 Тюмень https://elkanko.ru/activists/mitsmv Сериал Одобрена

56 МЕДИА-ВЫШКА 2023 63 Борблик Анастасия Витальевна Anastasia.Borblik@mail.ru +7 (950) 526-13-06 город Нягань https://elkanko.ru/activists/AnastasiaBorblik Шоу Одобрена

57 МЕДИА-ВЫШКА 2023 64 Борблик Анастасия Витальевна Anastasia.Borblik@mail.ru +7 (950) 526-13-06 город Нягань https://elkanko.ru/activists/AnastasiaBorblik Реклама Одобрена

58 МЕДИА-ВЫШКА 2023 65 Новоселов Артем Витальевич novoselovdesign72@gmail.com 8 (908) 884-22-83 Заринск https://elkanko.ru/activists/ED87pCgW Анимация Одобрена

59 МЕДИА-ВЫШКА 2023 66 Александров Артем Михайлович temy4gamer@gmail.com +7 (984) 484-56-96 Хабаровск https://elkanko.ru/activists/XthMu9ls Шоу Одобрена

60 МЕДИА-ВЫШКА 2023 67 Селезнев Владимир Александрович multprodstudio@mail.ru +7 (922) 462-18-18 Хабаровск https://elkanko.ru/activists/qDJtAwSB Анимация Одобрена

61 МЕДИА-ВЫШКА 2023 68 Дзюба Егор Вадимович bigboydzuba@gmail.com +7 (964) 200-49-03 г. Хабаровск https://elkanko.ru/activists/MvmtkVJG Шоу Одобрена

62 МЕДИА-ВЫШКА 2023 69 Федорова Анастасия Игоревна fedorova.onelove@yandex.ru +7 (951) 978-12-99 Владивосток https://elkanko.ru/activists/LpY4uRLI Шоу Одобрена

63 МЕДИА-ВЫШКА 2023 70 Худиев Владимир Шафердиевич hudohugo@gmail.com +7 (911) 705-88-78 Комсомольск-на-Амуре https://elkanko.ru/activists/ffPqeiws Шоу Одобрена

64 МЕДИА-ВЫШКА 2023 71 Пономарева Виктория Александровна teachponomareva72@mail.ru +7 (977) 532-65-87 Тюмень https://elkanko.ru/activists/z2GdPo1i Реклама Одобрена

65 МЕДИА-ВЫШКА 2023 72 Малюков Владимир Олегович vladimirmalo4ik@gmail.com +7 (905) 412-11-24 Пенза https://elkanko.ru/activists/IwJqvVEa Видеоподкаст Одобрена

66 МЕДИА-ВЫШКА 2023 73 Лисецкая Олеся Максимовна lesyalisa72@mail.ru +7 (904) 475-13-21 Тюмень https://elkanko.ru/activists/EmDoNLYo Шоу Одобрена

67 МЕДИА-ВЫШКА 2023 74 Рыжков Глеб Александрович chesterborning@mail.ru +7 (951) 974-84-24 Краснодар https://elkanko.ru/activists/sWhCWyGE Шоу Одобрена

68 МЕДИА-ВЫШКА 2023 75 Караваев Антон Владимирович kav.media@mail.ru 8 (937) 375-69-87 г. Оса https://elkanko.ru/activists/bU1iCLje Видеоподкаст Одобрена

69 МЕДИА-ВЫШКА 2023 76 Габаров Руслан Эльдарович gabbarrus1@yandex.ru +7 (982) 206-45-21 Курган https://elkanko.ru/activists/eFgwsqjr Видеоподкаст Одобрена

70 МЕДИА-ВЫШКА 2023 77 Леонов Евгений Витальевич baffihard@gmail.com +7 (982) 502-27-29 Нягань https://elkanko.ru/activists/byjackshu Видеоподкаст Одобрена

71 МЕДИА-ВЫШКА 2023 78 Дронова Надежда Николаевна nadyani86@mail.ru +7 (915) 902-96-06 п. Мортка https://elkanko.ru/activists/J51T3bQB Сериал Одобрена

72 МЕДИА-ВЫШКА 2023 79 Левицкий Артем Леонидович levickiialex777@mail.ru +7 (951) 997-18-85 Челябинск https://elkanko.ru/activists/A4hKojzA Шоу Одобрена

73 МЕДИА-ВЫШКА 2023 80 Власов Никита Иванович Nikita.vlastniy@yandex.ru +7 (995) 243-90-33 Нягань https://elkanko.ru/activists/WiKrF0CD Видеоподкаст Одобрена

74 МЕДИА-ВЫШКА 2023 81 Новиков Алексей Владимирович novsibgaz90@list.ru +7 (987) 512-94-58 Екатеринбург https://elkanko.ru/activists/V3V3FZD3 Реклама Одобрена

75 МЕДИА-ВЫШКА 2023 82 Бабанов Александр Андреевич alexlookatme@gmail.com +7 (985) 454-74-22 Радужный https://elkanko.ru/activists/66ghndJ2 Шоу Одобрена

76 МЕДИА-ВЫШКА 2023 83 Байков Вадим Германович ancccp63@yandex.ru 8 (927) 751-04-23 Г. Самара проспект Ленина 1, 354 https://elkanko.ru/activists/mxL8dZ68 Шоу Одобрена

77 МЕДИА-ВЫШКА 2023 84 Дьячков Филипп Владимирович maxfelis.fest@gmail.com +7 (977) 262-65-33 г. Москва https://elkanko.ru/activists/iqLCepE4 Видеоподкаст Одобрена

78 МЕДИА-ВЫШКА 2023 85 Федоров Владимир Константинович pmpeople@mail.ru +7 (965) 168-44-70 Красногорск https://elkanko.ru/activists/j1aGwEi7 Анимация Одобрена

79 МЕДИА-ВЫШКА 2023 86 Федорова Мария Александровна multogram@mail.ru +7 (903) 965-33-30 Московская область https://elkanko.ru/activists/qKSbIvgq Анимация Одобрена

80 МЕДИА-ВЫШКА 2023 87 Исламова Юлия Леонидовна islam4ikjuley@bk.ru +7 (914) 955-32-31 Тюмень https://elkanko.ru/activists/oxsHxz3W Шоу Одобрена

81 МЕДИА-ВЫШКА 2023 88 Исаченко Анастасия Витальевна 1547is@gmail.com 8 (974) 598-71-20 г.Клин https://elkanko.ru/activists/bA75ijwg Шоу Одобрена

82 МЕДИА-ВЫШКА 2023 89 Андреев Дмитрий Вячеславович dimiadreyev56@mail.ru +7 (912) 907-84-56 г. Заволжье https://elkanko.ru/activists/eLmhPslD Анимация Одобрена

83 МЕДИА-ВЫШКА 2023 90 Кленков Александр Васильевич serena.board@bk.ru +7 (951) 974-85-21 Самара https://elkanko.ru/activists/FwftteBn Видеоподкаст Одобрена

84 МЕДИА-ВЫШКА 2023 91 Смирнов Эдуард Вадимович eduardiovegas@gmail.com +7 (987) 900-54-24 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/57lkf4oT Видеоподкаст Одобрена

85 МЕДИА-ВЫШКА 2023 92 Агапитова Елена Геннадьевна bulkasosmyslom@mail.ru +7 (982) 206-52-12 Нягань https://elkanko.ru/activists/9llzv778 Шоу Одобрена

86 МЕДИА-ВЫШКА 2023 93 Галкин Владимир Антонович galkinvovkayo@yandex.ru +7 (916) 514-22-32 Нягань https://elkanko.ru/activists/ye1O4Ees Анимация Одобрена

87 МЕДИА-ВЫШКА 2023 94 Вершкова Алена Владиславовна alenaverschkova@ya.ru +7 (922) 715-62-52 Лангепас https://elkanko.ru/activists/KB8H5aM8 Шоу Одобрена

88 МЕДИА-ВЫШКА 2023 95 Дундин Илья Васильевич qwerty.ilya@yandex.ru +7 (927) 020-66-99 г.Ижевск https://elkanko.ru/activists/aGUzYz9e Шоу Одобрена

89 МЕДИА-ВЫШКА 2023 96 Меркушин Андрей Вячеславович ander.555@mail.ru +7 (929) 249-83-83 Нижний Тагил https://elkanko.ru/activists/62fmzb7h Видеоподкаст Одобрена

90 МЕДИА-ВЫШКА 2023 97 Кочнева Светлана Николаевна kochetovalala@mail.ru +7 (964) 219-81-13 Нягань https://elkanko.ru/activists/cSLpWG8N Видеоподкаст Одобрена

91 МЕДИА-ВЫШКА 2023 98 Петрова Алла Станиславовна allo4kapetr@gmail.com +7 (963) 511-11-47 Новосибирск https://elkanko.ru/activists/ffP6HzhR Анимация Одобрена

92 МЕДИА-ВЫШКА 2023 99 Дудин Иван Евгеньевич dudinvanoieburg@mail.ru +7 (982) 514-95-15 Оренбург https://elkanko.ru/activists/wfW9mX8g Шоу Одобрена

93 МЕДИА-ВЫШКА 2023 100 Лопатин Арсений Александрович penzayalopatin@gmail.com +7 (922) 514-22-14 Пенза https://elkanko.ru/activists/E8iJhnO6 Анимация Одобрена

94 МЕДИА-ВЫШКА 2023 101 Елисеенков Денис Сергеевич nicedesignstudeo@yandex.ru +7 (915) 412-19-91 Москва https://elkanko.ru/activists/5hzsFeF7 Сериал Одобрена

95 МЕДИА-ВЫШКА 2023 102 Блинов Дмитрий Сергеевич komyblinoff@gmail.com +7 (963) 200-14-18 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/Eg7wgDCQ Видеоподкаст Одобрена

96 МЕДИА-ВЫШКА 2023 103 Чулюкин Петр Александрович petrushtracer@gmail.com +7 (961) 200-61-28 Нягань https://elkanko.ru/activists/1Jzj93wA Шоу Одобрена

97 МЕДИА-ВЫШКА 2023 104 Калашников Александр Николаевич kalashnikovanss@yandex.ru +7 (951) 943-67-90 Пермь https://elkanko.ru/activists/4UDyzW6T Видеоподкаст Одобрена

98 МЕДИА-ВЫШКА 2023 105 Барсуков Никита Андреевич barsukoff84@mail.ru +7 (984) 450-85-18 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/Fy89Bq8i Шоу Одобрена

99 МЕДИА-ВЫШКА 2023 106 Старикова Екатерина Максимовна bob.m@mail.ru 8 (912) 413-12-84 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/DIpwp0wy Сериал Одобрена

100 МЕДИА-ВЫШКА 2023 107 Кошеватая Оксана Анатольевна koshevaOASHAD@yandex.ru +7 (912) 906-55-11 Шадринск https://elkanko.ru/activists/rf0R4KKg Сериал Одобрена

101 МЕДИА-ВЫШКА 2023 108 Абросимов Егор Викторович arzdg@yandex.ru +7 (982) 412-39-27 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/3SXpOYbE Видеоподкаст Одобрена

102 МЕДИА-ВЫШКА 2023 109 Айткуженова Кун-Сулу Бергеновна kun-sulu@yandex.ru +7 (982) 560-99-40 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/1qWkkP1q Анимация Одобрена

103 МЕДИА-ВЫШКА 2023 110 Елена Ширкина Андреевна 89637513395@mail.ru +7 (952) 355-51-62 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/oO5IN1yf Анимация Одобрена

104 МЕДИА-ВЫШКА 2023 111 Романов Константин Вячеславович 89125268181@bk.ru +7 (912) 526-81-81 Курган https://elkanko.ru/activists/H4jm3ODG Анимация Одобрена

105 МЕДИА-ВЫШКА 2023 112 Чечулина Яна Валерьевна ia.gorbunova@yandex.ru +7 (922) 478-30-73 Тюмень https://elkanko.ru/activists/mDDP2FaN Сериал Одобрена

106 МЕДИА-ВЫШКА 2023 113 Суханов Никита Сергеевич suhanovnik@yandex.ru +7 (995) 301-40-19 Улан-Удэ https://elkanko.ru/activists/poregionam Шоу Одобрена

107 МЕДИА-ВЫШКА 2023 114 Кортунова Анастасия Алексеевна Nastya54-34DML@mail.ru +7 (910) 510-68-50 г. Калуга https://elkanko.ru/activists/ZivH5cHv Шоу Одобрена

108 МЕДИА-ВЫШКА 2023 115 Ашуркова Татьяна Владимировна Shelko.pryad@yandex.ru +7 (982) 554-44-78 г. Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/0MPOkM3I Анимация Одобрена

109 МЕДИА-ВЫШКА 2023 116 Иванов Николай Вячеславович n@cgamult.ru +7 (918) 537-45-70 г. Аксай Ростовской обл. https://elkanko.ru/activists/gQUoztuq Сериал Одобрена

110 МЕДИА-ВЫШКА 2023 117 Соловьева Дарья Сергеевна info@drugnauk.ru +7 (909) 024-82-46 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/DrugNauk Шоу Одобрена

111 МЕДИА-ВЫШКА 2023 118 Васкевич Владимир Сергеевич v9222079741@gmail.com +7 (922) 207-97-41 Г. Урай https://elkanko.ru/activists/VaskevichVS Видеоподкаст Одобрена

112 МЕДИА-ВЫШКА 2023 119 Васкевич Владимир Сергеевич v9222079741@gmail.com +7 (922) 207-97-41 Г. Урай https://elkanko.ru/activists/VaskevichVS Шоу Одобрена

113 МЕДИА-ВЫШКА 2023 120 Клещ Евгений Игоревич j.clesch@yandex.ru +7 (988) 131-44-75 Москва https://elkanko.ru/activists/8jyOIQ35 Видеоподкаст Одобрена

114 МЕДИА-ВЫШКА 2023 121 Казаков Анатолий Викторович kessler25051990@gmail.com +7 (902) 814-32-88 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/vuYPwZu8 Сериал Одобрена

115 МЕДИА-ВЫШКА 2023 122 Бурханов Тимур Гимранович booron@yandex.ru +7 (912) 393-42-22 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/7TLmx6w0 Сериал Одобрена

116 МЕДИА-ВЫШКА 2023 123 Бурханов Тимур Гимранович booron@yandex.ru +7 (912) 393-42-22 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/7TLmx6w0 Реклама Одобрена

117 МЕДИА-ВЫШКА 2023 124 Мелихов Арсений Эдуардович senartbox@mail.ru +7 (922) 765-74-50 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/QNitGFd1 Реклама Одобрена

118 МЕДИА-ВЫШКА 2023 125 Бурханов Тимур Гимранович booron@yandex.ru +7 (912) 393-42-22 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/7TLmx6w0 Видеоподкаст Одобрена

119 МЕДИА-ВЫШКА 2023 126 Мадаминов Арслан Мадаминжонович madarsradam@gmail.com +7 (982) 500-99-95 г. Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/BiMsY6tp Сериал Одобрена

120 МЕДИА-ВЫШКА 2023 127 Неклеенов Данила Андреевич nekleenovdanila@yandex.ru +7 (916) 920-65-67 Москва https://elkanko.ru/activists/lyuGvhum Реклама Одобрена

121 МЕДИА-ВЫШКА 2023 128 Панина Ольга Павловна paninawork@gmail.com +7 (916) 425-31-41 Москва https://elkanko.ru/activists/GMMZ3s5H Видеоподкаст Одобрена

122 МЕДИА-ВЫШКА 2023 129 Безрукова Ангелина Викторовна operaktiv2023@mail.ru +7 (912) 805-36-27 город Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/y2iZqPsL Шоу Одобрена

123 МЕДИА-ВЫШКА 2023 130 Панишева Лада Вячеславовна tsarskiedni@yandex.ru +7 (953) 606-42-36 г. Нижний Тагил https://elkanko.ru/activists/Ere6Fo6a Анимация Одобрена

124 МЕДИА-ВЫШКА 2023 131 Топоров Илья Евгеньевич skeepoff@mail.ru +7 (911) 621-98-60 Великий Новгород https://elkanko.ru/activists/gL4lbLB6 Сериал Одобрена

125 МЕДИА-ВЫШКА 2023 132 Абрамчук Екатерина Ивановна jukazika@gmail.com +7 (962) 933-07-11 Московская область, г. Мытищи https://elkanko.ru/activists/FW6YtEeR Сериал Одобрена

126 МЕДИА-ВЫШКА 2023 133 Багдасарян Карен Арменович kba-97@yandex.ru +7 (982) 594-16-62 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/tyBQIbYX Сериал Одобрена

127 МЕДИА-ВЫШКА 2023 134 Прудник Денис Олегович montolion@yandex.ru +7 (916) 179-64-24 Москва https://elkanko.ru/activists/bnMljGUz Видеоподкаст Одобрена

128 МЕДИА-ВЫШКА 2023 135 Акуленко Сергей Владимирович FRAZZ@yandex.ru +7 (922) 249-67-64 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/PumLy9DU Шоу Одобрена

129 МЕДИА-ВЫШКА 2023 136 Любачин Гавриил Анатольевич lyubachin2014@mail.ru +7 (993) 205-28-51 Чебоксары, Эгерский бульвар 36к1 кв 72 https://elkanko.ru/activists/pXKd2xLV Сериал Одобрена

Зарегистрированные анкеты и выявленные в отношении них несоответствия требованиям положения о конкурсе

 на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества 

и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере новых медиа, мультимедиа производства (далее - конкурс)

Приложение № 1

к Протоколу № 40 заочного заседания Экспертного совета

от 04.08.2023



130 МЕДИА-ВЫШКА 2023 137 Осипов Игорь Александрович igoroc.os@gmail.com +7 (953) 901-95-21 Москва https://elkanko.ru/activists/YrJMzAeh Сериал Одобрена

131 МЕДИА-ВЫШКА 2023 139 Егоров Степан Андреевич i@stpn.studio +7 (922) 000-08-54 Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/oTEbrobz Шоу Одобрена

132 МЕДИА-ВЫШКА 2023 140 Рахамимов Сергей Александрович cepera238@me.com +7 (921) 920-80-77 Ленинградская область, Кудрово https://elkanko.ru/activists/ZpZxxrUX Сериал Одобрена

133 МЕДИА-ВЫШКА 2023 141 Панишева Лада Вячеславовна tsarskiedni@yandex.ru +7 (953) 606-42-36 г. Нижний Тагил https://elkanko.ru/activists/Ere6Fo6a Шоу Одобрена

134 МЕДИА-ВЫШКА 2023 142 Коршунова Ольга Руслановна olk-yusubova@mail.ru 8 (982) 530-03-88 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/toqLrzi2 Сериал Одобрена

135 МЕДИА-ВЫШКА 2023 143 Алексеев Алексей Николаевич alexeev-alexei-06-12-1993@mail.ru +7 (908) 832-29-42 Курган https://elkanko.ru/activists/39kJGNJb Реклама Одобрена

136 МЕДИА-ВЫШКА 2023 144 Заитов Дилявер Ренатович Fokus_group@bk.ru +7 (908) 886-90-09 г. Москва https://elkanko.ru/activists/mEeKoyBL Сериал Одобрена

137 МЕДИА-ВЫШКА 2023 145 Васильева Екатерина Валерьевна green77708@mail.ru +7 (962) 179-80-50 Калуга https://elkanko.ru/activists/tyJwJmrs Шоу Одобрена

138 МЕДИА-ВЫШКА 2023 6 Силунгве Нкумбу Силунгве silungwenkumbu7@gmail.com +7 (952) 709-53-43 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/Ab1PFLDe Шоу Отклонена

В соответствии с п.4 Положения о конкурсе в 

конкурсе могут участвовать физические лица - 

граждане Российской Федерации, в 

заверении о соответствии требованиям не 

представлены паспортные данные, 

соответствующие паспорту гражданина РФ.

139 МЕДИА-ВЫШКА 2023 10 Букаринов Евгений Михайлович mrbugaga256@mail.ru +7 (982) 188-62-80 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/ZYsXI95H Шоу Отклонена

1. В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости.

2. Отсутствует заверение согласно п.п.7 

Положения о конкурсе.

140 МЕДИА-ВЫШКА 2023 30 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Сериал Отклонена

Отсутствует заверение согласно п.п.7 

Положения о конкурсе.

141 МЕДИА-ВЫШКА 2023 32 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Видеоподкаст Отклонена

Отсутствует заверение согласно п.п.7 

Положения о конкурсе.

142 МЕДИА-ВЫШКА 2023 48 Корнилов Виталий Николаевич kornilovvitaliy86@mail.ru +7 (919) 951-34-84 Тюмень https://elkanko.ru/activists/fap9Mqjf Шоу Отклонена

В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости

143 МЕДИА-ВЫШКА 2023 54 Аленина Олеся Вадимовна ale54@gmail.com +7 (995) 125-43-66 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/Tz8CdgCb Видеоподкаст Отклонена

В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости

144 МЕДИА-ВЫШКА 2023 57 Федулов Евгений Александрович evgeniy.fedulov96@yandex.ru +7 (932) 405-20-22 Нягань https://elkanko.ru/activists/ZC7bGQ5B Шоу Отклонена

В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости

145 МЕДИА-ВЫШКА 2023 138 Фрейман Анна Федоровна freyman.anya@yandex.ru +7 (912) 815-40-86 Сургут https://elkanko.ru/activists/OblC3GYO Шоу Отклонена

Отсутствует подписанное заверение согласно 

п.п.7 Положения о конкурсе.



№ п/п Конкурс Номер заявки Заявитель Почта заявителя Телефон заявителя Город заявителя Ссылка заявителя в elkanko.ru Номинация

1 МЕДИА-ВЫШКА 2023 1 Войко Роман Александрович roman-voyko@mail.ru +7 (922) 652-71-81 Сургут https://elkanko.ru/activists/ecCNiVkp Видеоподкаст

2 МЕДИА-ВЫШКА 2023 2 Родионова Анастасия Александровна fhugra@mail.ru +7 (952) 691-70-43 г.Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/O40dK6ht Видеоподкаст

3 МЕДИА-ВЫШКА 2023 3 Дибиров Мухадин Мухамедович dibirov777m@gmail.com +7 (965) 961-41-91 Чеченская республика, Надтеречный р-н, п.Горагорское ул. Новый Городок д.19. кв.8https://elkanko.ru/activists/fNXO88GD Видеоподкаст

4 МЕДИА-ВЫШКА 2023 4 Провалов Виктор Егорович vitya.provalov@mail.ru +7 (999) 723-58-59 Ульяновская область, Чердаклинский район, п. Октябрьский, ул. Студенческая, дом 26, кв. 54https://elkanko.ru/activists/wkna2p1q Видеоподкаст

5 МЕДИА-ВЫШКА 2023 5 Ханзина Людмила Александровна hanzina@yandex.ru +7 (952) 363-92-11 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/MilaHanzina Анимация

6 МЕДИА-ВЫШКА 2023 7 Годованный Егор Викторович godegor82@gmail.com +7 (920) 765-66-02 Тула https://elkanko.ru/activists/RLCvodld Шоу

7 МЕДИА-ВЫШКА 2023 8 Сергаева Надежда Викторовна Denis_stukalov@rambler.ru +7 (906) 126-16-24 Самара https://elkanko.ru/activists/LFIJk4B4 Анимация

8 МЕДИА-ВЫШКА 2023 9 Липилин Данил Александрович mr.danilabessonov@gmail.com +7 (939) 753-44-01 Самара https://elkanko.ru/activists/XgyFythY Видеоподкаст

9 МЕДИА-ВЫШКА 2023 11 Суханов Вячеслав Владимирович news@cleverrussia.ru +7 (905) 228-08-80 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/SQBEGRu0 Видеоподкаст

10 МЕДИА-ВЫШКА 2023 12 Леонтьева Ольга Викторовна olyaruzhaya@inbox.ru 8 (987) 637-30-59 Г. Ульяновск ул. Кирова д. 51, кв. 52 https://elkanko.ru/activists/uILD5qum Сериал

11 МЕДИА-ВЫШКА 2023 13 Крючков Станислав Николаевич meksikanec_surgut@mail.ru +7 (912) 520-23-58 Пос Белый Яр https://elkanko.ru/activists/skZ97Bqs Видеоподкаст

12 МЕДИА-ВЫШКА 2023 14 Prishvitsyn Dmitry Valerevich Dimitri80 @yandex.ru +7 (982) 552-74-31 Ханты-Мансмийск https://elkanko.ru/activists/XXAwoD3A Реклама

13 МЕДИА-ВЫШКА 2023 15 Шайхвалиев Арафат Радикович shajkhvaliev_ar@surgu.ru +7 (922) 430-30-04 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/MiF3OriW Реклама

14 МЕДИА-ВЫШКА 2023 16 Некрасов Павел Борисович pashka2006a@rambler.ru +7 (951) 657-93-00 сургут https://elkanko.ru/activists/48UKohG4 Сериал

15 МЕДИА-ВЫШКА 2023 17 Ниязова София Гайдаровна niyazova2004@mail.ru +7 (919) 950-48-69 Сургут https://elkanko.ru/activists/CQzgTmlv Видеоподкаст

16 МЕДИА-ВЫШКА 2023 18 Лопухов Сергей Михайлович seriyzone@mail.ru +7 (960) 287-31-19 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/cf7CdJST Сериал

17 МЕДИА-ВЫШКА 2023 19 Сиренко Игорь Иванович nadopo4ta@gmail.com +7 (952) 701-92-50 г Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/pOrDnVzM Видеоподкаст

18 МЕДИА-ВЫШКА 2023 20 Мартиросьян Дмитрий Александрович martirosjandmitri@yandex.ru +7 (923) 422-05-90 Томск https://elkanko.ru/activists/tomskMult Анимация

19 МЕДИА-ВЫШКА 2023 21 Ралдугина Антонина Михайловна radyga_87@mail.ru 8 (922) 259-72-03 Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/Si1YLkBL Анимация

20 МЕДИА-ВЫШКА 2023 22 Ралдугина Антонина Михайловна radyga_87@mail.ru 8 (922) 259-72-03 Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/Si1YLkBL Реклама

21 МЕДИА-ВЫШКА 2023 23 Мурадова Лейла Афик кызы muradova_2004@list.ru 8 (932) 440-31-84 ХМАО-югра, город Сургут https://elkanko.ru/activists/gPT5xj75 Видеоподкаст

22 МЕДИА-ВЫШКА 2023 24 Кошелева Эвелина Римовна abdrahmanova.eve@gmail.com +7 (951) 974-69-10 г. Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/nDgkPTqx Анимация

23 МЕДИА-ВЫШКА 2023 25 Алехин Кирилл Александрович kir@lifeisshort.ru +7 (926) 233-50-91 Москва https://elkanko.ru/activists/jhAD1Hox Сериал

24 МЕДИА-ВЫШКА 2023 26 Науман Максим Андреевич maxim.nauman@yandex.ru +7 (951) 974-69-10 г. Нягань https://elkanko.ru/activists/A8RBrkxp Анимация

25 МЕДИА-ВЫШКА 2023 27 Воронов Александр Алексеевич voronov72rus@gmail.com +7 (904) 499-25-30 с. Нижнечуманка https://elkanko.ru/activists/Q7gjUE09 Видеоподкаст

26 МЕДИА-ВЫШКА 2023 28 Линцова Светлана Ивановна info@media-branch.ru +7 (951) 971-17-88 Курск https://elkanko.ru/activists/VlZ7Qdjj Шоу

27 МЕДИА-ВЫШКА 2023 29 Соснин Артем Алексеевич sosindesign@gmail.com +7 (922) 774-85-41 г. Лангепас https://elkanko.ru/activists/aHZUVTY9 Шоу

28 МЕДИА-ВЫШКА 2023 31 Арутюнов Гарегин Гаикович gruzinmedia92@mail.ru +7 (964) 501-84-00 г. Москва https://elkanko.ru/activists/YLOBQRhI Анимация

29 МЕДИА-ВЫШКА 2023 33 Смирнов Виталий Александрович gamersmirnoff007@gmail.com +7 (982) 514-01-03 Пенза https://elkanko.ru/activists/9vmZ72uI Видеоподкаст

30 МЕДИА-ВЫШКА 2023 34 Шучков Андрей Вадимович shuchkovAV@prodquest.ru +7 (981) 451-23-62 с. Рослятино https://elkanko.ru/activists/GwwZEVJ9 Сериал

31 МЕДИА-ВЫШКА 2023 35 Измайлов Иззет Ленурович ismylove0103@mail.ru +7 (985) 452-12-54 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/oASHqcjm Реклама

32 МЕДИА-ВЫШКА 2023 36 Стасенко Евгений Александрович evgeny.stasenko@gmail.com +7 (982) 911-99-01 г. Москва https://elkanko.ru/activists/Vn1lYao8 Видеоподкаст

33 МЕДИА-ВЫШКА 2023 37 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Шоу

34 МЕДИА-ВЫШКА 2023 38 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Анимация

35 МЕДИА-ВЫШКА 2023 39 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Реклама

36 МЕДИА-ВЫШКА 2023 40 Аренская Варвара Алексеевна varayare@gmail.com 8 (915) 219-60-82 Москва https://elkanko.ru/activists/rLZ4omJp Анимация

37 МЕДИА-ВЫШКА 2023 41 Абдрахманова Эльвира Рашитовна abdraxmanova@gmail.com +7 (982) 878-66-28 Салават https://elkanko.ru/activists/LRMw8oxo Сериал

38 МЕДИА-ВЫШКА 2023 42 Олейников Сергей Евгеньевич sergeypunk97@yandex.ru +7 (922) 856-36-63 Краснодар https://elkanko.ru/activists/hQzXXF9C Видеоподкаст

39 МЕДИА-ВЫШКА 2023 43 Носов Александр Олегович info@dizelton.ru +7 (912) 903-98-73 Москва https://elkanko.ru/activists/wRMHY8fi Анимация

40 МЕДИА-ВЫШКА 2023 44 Найдёнов Максим Игоревич agent015max@yandex.ru +7 (951) 973-78-63 г. Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/s9VLjdry Реклама

41 МЕДИА-ВЫШКА 2023 45 Балаев Виталий Викторович wwwbalaevprint@mail.ru +7 (903) 140-55-44 Барнаул https://elkanko.ru/activists/SX8q6Vbx Сериал

42 МЕДИА-ВЫШКА 2023 46 Наумов Илья Витальевич ilya.777@mail.ru +7 (909) 574-81-12 Тобольск https://elkanko.ru/activists/kCyisBcH Реклама

43 МЕДИА-ВЫШКА 2023 47 Чернышев Михаил Александрович chernyshoff_kvn@yandex.ru +7 (902) 694-12-66 Москва https://elkanko.ru/activists/g1gldh2F Анимация

44 МЕДИА-ВЫШКА 2023 49 Попов Олег Анатольевич Popov.O30@gmail.com +7 (995) 784-15-36 Астрахань https://elkanko.ru/activists/gVvb9gAE Анимация

45 МЕДИА-ВЫШКА 2023 50 Гайдуллин Сергей Рашитович Sergiomaestro@gmail.com +7 (904) 458-78-87 Курган https://elkanko.ru/activists/4dR0i4as Видеоподкаст

46 МЕДИА-ВЫШКА 2023 51 Кузьмин Вячеслав Андреевич che.74.vv@mail.ru +7 (974) 158-74-12 Челябинск https://elkanko.ru/activists/EK1YKhUw Сериал

47 МЕДИА-ВЫШКА 2023 52 Иванов Кирилл Евгеньевич ivanovichsport@list.ru +7 (900) 412-62-78 Курган https://elkanko.ru/activists/W5iEHLoX Видеоподкаст

48 МЕДИА-ВЫШКА 2023 53 Фролов Сергей Викторович tym.media@gmail.com 8 (902) 814-44-57 Тюмень https://elkanko.ru/activists/TL54tBys Реклама

49 МЕДИА-ВЫШКА 2023 55 Медведев Руслан Александрович Privetmedved@bk.ru +7 (950) 514-85-11 Екатеринбург https://elkanko.ru/activists/WBCzZMfz Сериал

50 МЕДИА-ВЫШКА 2023 56 Федулов Евгений Александрович evgeniy.fedulov96@yandex.ru +7 (932) 405-20-22 Нягань https://elkanko.ru/activists/ZC7bGQ5B Видеоподкаст

51 МЕДИА-ВЫШКА 2023 58 Баженов Арсений Михайлович bazhenovphoto86@ya.ru +7 (922) 412-57-87 Нягань https://elkanko.ru/activists/QQs6UZCD Реклама

52 МЕДИА-ВЫШКА 2023 59 Бут Александр Александрович iambutaa@mail.ru +7 (922) 214-77-87 Нягань https://elkanko.ru/activists/l0C2WBTV Анимация

53 МЕДИА-ВЫШКА 2023 60 Сергеев Анатолий Анатольевич bromybrother@list.ru +7 (982) 512-10-04 Nyagan https://elkanko.ru/activists/7Lww1986 Анимация

54 МЕДИА-ВЫШКА 2023 61 Кожухов Семён Эдуардович mr.kozhukhov03@mail.ru +7 (908) 882-72-90 г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 64 https://elkanko.ru/activists/Xe3QwZhB Реклама

55 МЕДИА-ВЫШКА 2023 62 Миць Мария Владимировна mitsmv@gmail.com +7 (922) 079-97-19 Тюмень https://elkanko.ru/activists/mitsmv Сериал

56 МЕДИА-ВЫШКА 2023 63 Борблик Анастасия Витальевна Anastasia.Borblik@mail.ru +7 (950) 526-13-06 город Нягань https://elkanko.ru/activists/AnastasiaBorblik Шоу

57 МЕДИА-ВЫШКА 2023 64 Борблик Анастасия Витальевна Anastasia.Borblik@mail.ru +7 (950) 526-13-06 город Нягань https://elkanko.ru/activists/AnastasiaBorblik Реклама

58 МЕДИА-ВЫШКА 2023 65 Новоселов Артем Витальевич novoselovdesign72@gmail.com 8 (908) 884-22-83 Заринск https://elkanko.ru/activists/ED87pCgW Анимация

59 МЕДИА-ВЫШКА 2023 66 Александров Артем Михайлович temy4gamer@gmail.com +7 (984) 484-56-96 Хабаровск https://elkanko.ru/activists/XthMu9ls Шоу

60 МЕДИА-ВЫШКА 2023 67 Селезнев Владимир Александрович multprodstudio@mail.ru +7 (922) 462-18-18 Хабаровск https://elkanko.ru/activists/qDJtAwSB Анимация

61 МЕДИА-ВЫШКА 2023 68 Дзюба Егор Вадимович bigboydzuba@gmail.com +7 (964) 200-49-03 г. Хабаровск https://elkanko.ru/activists/MvmtkVJG Шоу

62 МЕДИА-ВЫШКА 2023 69 Федорова Анастасия Игоревна fedorova.onelove@yandex.ru +7 (951) 978-12-99 Владивосток https://elkanko.ru/activists/LpY4uRLI Шоу

63 МЕДИА-ВЫШКА 2023 70 Худиев Владимир Шафердиевич hudohugo@gmail.com +7 (911) 705-88-78 Комсомольск-на-Амуре https://elkanko.ru/activists/ffPqeiws Шоу

64 МЕДИА-ВЫШКА 2023 71 Пономарева Виктория Александровна teachponomareva72@mail.ru +7 (977) 532-65-87 Тюмень https://elkanko.ru/activists/z2GdPo1i Реклама

65 МЕДИА-ВЫШКА 2023 72 Малюков Владимир Олегович vladimirmalo4ik@gmail.com +7 (905) 412-11-24 Пенза https://elkanko.ru/activists/IwJqvVEa Видеоподкаст

66 МЕДИА-ВЫШКА 2023 73 Лисецкая Олеся Максимовна lesyalisa72@mail.ru +7 (904) 475-13-21 Тюмень https://elkanko.ru/activists/EmDoNLYo Шоу

67 МЕДИА-ВЫШКА 2023 74 Рыжков Глеб Александрович chesterborning@mail.ru +7 (951) 974-84-24 Краснодар https://elkanko.ru/activists/sWhCWyGE Шоу

68 МЕДИА-ВЫШКА 2023 75 Караваев Антон Владимирович kav.media@mail.ru 8 (937) 375-69-87 г. Оса https://elkanko.ru/activists/bU1iCLje Видеоподкаст

69 МЕДИА-ВЫШКА 2023 76 Габаров Руслан Эльдарович gabbarrus1@yandex.ru +7 (982) 206-45-21 Курган https://elkanko.ru/activists/eFgwsqjr Видеоподкаст

70 МЕДИА-ВЫШКА 2023 77 Леонов Евгений Витальевич baffihard@gmail.com +7 (982) 502-27-29 Нягань https://elkanko.ru/activists/byjackshu Видеоподкаст

71 МЕДИА-ВЫШКА 2023 78 Дронова Надежда Николаевна nadyani86@mail.ru +7 (915) 902-96-06 п. Мортка https://elkanko.ru/activists/J51T3bQB Сериал

72 МЕДИА-ВЫШКА 2023 79 Левицкий Артем Леонидович levickiialex777@mail.ru +7 (951) 997-18-85 Челябинск https://elkanko.ru/activists/A4hKojzA Шоу

73 МЕДИА-ВЫШКА 2023 80 Власов Никита Иванович Nikita.vlastniy@yandex.ru +7 (995) 243-90-33 Нягань https://elkanko.ru/activists/WiKrF0CD Видеоподкаст

74 МЕДИА-ВЫШКА 2023 81 Новиков Алексей Владимирович novsibgaz90@list.ru +7 (987) 512-94-58 Екатеринбург https://elkanko.ru/activists/V3V3FZD3 Реклама

75 МЕДИА-ВЫШКА 2023 82 Бабанов Александр Андреевич alexlookatme@gmail.com +7 (985) 454-74-22 Радужный https://elkanko.ru/activists/66ghndJ2 Шоу

76 МЕДИА-ВЫШКА 2023 83 Байков Вадим Германович ancccp63@yandex.ru 8 (927) 751-04-23 Г. Самара проспект Ленина 1, 354 https://elkanko.ru/activists/mxL8dZ68 Шоу

77 МЕДИА-ВЫШКА 2023 84 Дьячков Филипп Владимирович maxfelis.fest@gmail.com +7 (977) 262-65-33 г. Москва https://elkanko.ru/activists/iqLCepE4 Видеоподкаст

78 МЕДИА-ВЫШКА 2023 85 Федоров Владимир Константинович pmpeople@mail.ru +7 (965) 168-44-70 Красногорск https://elkanko.ru/activists/j1aGwEi7 Анимация

79 МЕДИА-ВЫШКА 2023 86 Федорова Мария Александровна multogram@mail.ru +7 (903) 965-33-30 Московская область https://elkanko.ru/activists/qKSbIvgq Анимация

80 МЕДИА-ВЫШКА 2023 87 Исламова Юлия Леонидовна islam4ikjuley@bk.ru +7 (914) 955-32-31 Тюмень https://elkanko.ru/activists/oxsHxz3W Шоу

81 МЕДИА-ВЫШКА 2023 88 Исаченко Анастасия Витальевна 1547is@gmail.com 8 (974) 598-71-20 г.Клин https://elkanko.ru/activists/bA75ijwg Шоу

82 МЕДИА-ВЫШКА 2023 89 Андреев Дмитрий Вячеславович dimiadreyev56@mail.ru +7 (912) 907-84-56 г. Заволжье https://elkanko.ru/activists/eLmhPslD Анимация

83 МЕДИА-ВЫШКА 2023 90 Кленков Александр Васильевич serena.board@bk.ru +7 (951) 974-85-21 Самара https://elkanko.ru/activists/FwftteBn Видеоподкаст

84 МЕДИА-ВЫШКА 2023 91 Смирнов Эдуард Вадимович eduardiovegas@gmail.com +7 (987) 900-54-24 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/57lkf4oT Видеоподкаст

85 МЕДИА-ВЫШКА 2023 92 Агапитова Елена Геннадьевна bulkasosmyslom@mail.ru +7 (982) 206-52-12 Нягань https://elkanko.ru/activists/9llzv778 Шоу

86 МЕДИА-ВЫШКА 2023 93 Галкин Владимир Антонович galkinvovkayo@yandex.ru +7 (916) 514-22-32 Нягань https://elkanko.ru/activists/ye1O4Ees Анимация

87 МЕДИА-ВЫШКА 2023 94 Вершкова Алена Владиславовна alenaverschkova@ya.ru +7 (922) 715-62-52 Лангепас https://elkanko.ru/activists/KB8H5aM8 Шоу

88 МЕДИА-ВЫШКА 2023 95 Дундин Илья Васильевич qwerty.ilya@yandex.ru +7 (927) 020-66-99 г.Ижевск https://elkanko.ru/activists/aGUzYz9e Шоу

89 МЕДИА-ВЫШКА 2023 96 Меркушин Андрей Вячеславович ander.555@mail.ru +7 (929) 249-83-83 Нижний Тагил https://elkanko.ru/activists/62fmzb7h Видеоподкаст

90 МЕДИА-ВЫШКА 2023 97 Кочнева Светлана Николаевна kochetovalala@mail.ru +7 (964) 219-81-13 Нягань https://elkanko.ru/activists/cSLpWG8N Видеоподкаст

91 МЕДИА-ВЫШКА 2023 98 Петрова Алла Станиславовна allo4kapetr@gmail.com +7 (963) 511-11-47 Новосибирск https://elkanko.ru/activists/ffP6HzhR Анимация

92 МЕДИА-ВЫШКА 2023 99 Дудин Иван Евгеньевич dudinvanoieburg@mail.ru +7 (982) 514-95-15 Оренбург https://elkanko.ru/activists/wfW9mX8g Шоу

93 МЕДИА-ВЫШКА 2023 100 Лопатин Арсений Александрович penzayalopatin@gmail.com +7 (922) 514-22-14 Пенза https://elkanko.ru/activists/E8iJhnO6 Анимация

94 МЕДИА-ВЫШКА 2023 101 Елисеенков Денис Сергеевич nicedesignstudeo@yandex.ru +7 (915) 412-19-91 Москва https://elkanko.ru/activists/5hzsFeF7 Сериал

95 МЕДИА-ВЫШКА 2023 102 Блинов Дмитрий Сергеевич komyblinoff@gmail.com +7 (963) 200-14-18 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/Eg7wgDCQ Видеоподкаст

96 МЕДИА-ВЫШКА 2023 103 Чулюкин Петр Александрович petrushtracer@gmail.com +7 (961) 200-61-28 Нягань https://elkanko.ru/activists/1Jzj93wA Шоу

97 МЕДИА-ВЫШКА 2023 104 Калашников Александр Николаевич kalashnikovanss@yandex.ru +7 (951) 943-67-90 Пермь https://elkanko.ru/activists/4UDyzW6T Видеоподкаст

98 МЕДИА-ВЫШКА 2023 105 Барсуков Никита Андреевич barsukoff84@mail.ru +7 (984) 450-85-18 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/Fy89Bq8i Шоу

99 МЕДИА-ВЫШКА 2023 106 Старикова Екатерина Максимовна bob.m@mail.ru 8 (912) 413-12-84 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/DIpwp0wy Сериал

100 МЕДИА-ВЫШКА 2023 107 Кошеватая Оксана Анатольевна koshevaOASHAD@yandex.ru +7 (912) 906-55-11 Шадринск https://elkanko.ru/activists/rf0R4KKg Сериал

101 МЕДИА-ВЫШКА 2023 108 Абросимов Егор Викторович arzdg@yandex.ru +7 (982) 412-39-27 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/3SXpOYbE Видеоподкаст

Перечень анкет на участие в конкурсе

 на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества 

и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере новых медиа, мультимедиа производства (далее - конкурс), допущенных до независимой экспертизы

Приложение № 2

к Протоколу № 40 заочного заседания Экспертного совета

от 04.08.2023



102 МЕДИА-ВЫШКА 2023 109 Айткуженова Кун-Сулу Бергеновна kun-sulu@yandex.ru +7 (982) 560-99-40 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/1qWkkP1q Анимация

103 МЕДИА-ВЫШКА 2023 110 Елена Ширкина Андреевна 89637513395@mail.ru +7 (952) 355-51-62 Санкт-Петербург https://elkanko.ru/activists/oO5IN1yf Анимация

104 МЕДИА-ВЫШКА 2023 111 Романов Константин Вячеславович 89125268181@bk.ru +7 (912) 526-81-81 Курган https://elkanko.ru/activists/H4jm3ODG Анимация

105 МЕДИА-ВЫШКА 2023 112 Чечулина Яна Валерьевна ia.gorbunova@yandex.ru +7 (922) 478-30-73 Тюмень https://elkanko.ru/activists/mDDP2FaN Сериал

106 МЕДИА-ВЫШКА 2023 113 Суханов Никита Сергеевич suhanovnik@yandex.ru +7 (995) 301-40-19 Улан-Удэ https://elkanko.ru/activists/poregionam Шоу

107 МЕДИА-ВЫШКА 2023 114 Кортунова Анастасия Алексеевна Nastya54-34DML@mail.ru +7 (910) 510-68-50 г. Калуга https://elkanko.ru/activists/ZivH5cHv Шоу

108 МЕДИА-ВЫШКА 2023 115 Ашуркова Татьяна Владимировна Shelko.pryad@yandex.ru +7 (982) 554-44-78 г. Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/0MPOkM3I Анимация

109 МЕДИА-ВЫШКА 2023 116 Иванов Николай Вячеславович n@cgamult.ru +7 (918) 537-45-70 г. Аксай Ростовской обл. https://elkanko.ru/activists/gQUoztuq Сериал

110 МЕДИА-ВЫШКА 2023 117 Соловьева Дарья Сергеевна info@drugnauk.ru +7 (909) 024-82-46 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/DrugNauk Шоу

111 МЕДИА-ВЫШКА 2023 118 Васкевич Владимир Сергеевич v9222079741@gmail.com +7 (922) 207-97-41 Г. Урай https://elkanko.ru/activists/VaskevichVS Видеоподкаст

112 МЕДИА-ВЫШКА 2023 119 Васкевич Владимир Сергеевич v9222079741@gmail.com +7 (922) 207-97-41 Г. Урай https://elkanko.ru/activists/VaskevichVS Шоу

113 МЕДИА-ВЫШКА 2023 120 Клещ Евгений Игоревич j.clesch@yandex.ru +7 (988) 131-44-75 Москва https://elkanko.ru/activists/8jyOIQ35 Видеоподкаст

114 МЕДИА-ВЫШКА 2023 121 Казаков Анатолий Викторович kessler25051990@gmail.com +7 (902) 814-32-88 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/vuYPwZu8 Сериал

115 МЕДИА-ВЫШКА 2023 122 Бурханов Тимур Гимранович booron@yandex.ru +7 (912) 393-42-22 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/7TLmx6w0 Сериал

116 МЕДИА-ВЫШКА 2023 123 Бурханов Тимур Гимранович booron@yandex.ru +7 (912) 393-42-22 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/7TLmx6w0 Реклама

117 МЕДИА-ВЫШКА 2023 124 Мелихов Арсений Эдуардович senartbox@mail.ru +7 (922) 765-74-50 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/QNitGFd1 Реклама

118 МЕДИА-ВЫШКА 2023 125 Бурханов Тимур Гимранович booron@yandex.ru +7 (912) 393-42-22 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/7TLmx6w0 Видеоподкаст

119 МЕДИА-ВЫШКА 2023 126 Мадаминов Арслан Мадаминжонович madarsradam@gmail.com +7 (982) 500-99-95 г. Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/BiMsY6tp Сериал

120 МЕДИА-ВЫШКА 2023 127 Неклеенов Данила Андреевич nekleenovdanila@yandex.ru +7 (916) 920-65-67 Москва https://elkanko.ru/activists/lyuGvhum Реклама

121 МЕДИА-ВЫШКА 2023 128 Панина Ольга Павловна paninawork@gmail.com +7 (916) 425-31-41 Москва https://elkanko.ru/activists/GMMZ3s5H Видеоподкаст

122 МЕДИА-ВЫШКА 2023 129 Безрукова Ангелина Викторовна operaktiv2023@mail.ru +7 (912) 805-36-27 город Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/y2iZqPsL Шоу

123 МЕДИА-ВЫШКА 2023 130 Панишева Лада Вячеславовна tsarskiedni@yandex.ru +7 (953) 606-42-36 г. Нижний Тагил https://elkanko.ru/activists/Ere6Fo6a Анимация

124 МЕДИА-ВЫШКА 2023 131 Топоров Илья Евгеньевич skeepoff@mail.ru +7 (911) 621-98-60 Великий Новгород https://elkanko.ru/activists/gL4lbLB6 Сериал

125 МЕДИА-ВЫШКА 2023 132 Абрамчук Екатерина Ивановна jukazika@gmail.com +7 (962) 933-07-11 Московская область, г. Мытищи https://elkanko.ru/activists/FW6YtEeR Сериал

126 МЕДИА-ВЫШКА 2023 133 Багдасарян Карен Арменович kba-97@yandex.ru +7 (982) 594-16-62 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/tyBQIbYX Сериал

127 МЕДИА-ВЫШКА 2023 134 Прудник Денис Олегович montolion@yandex.ru +7 (916) 179-64-24 Москва https://elkanko.ru/activists/bnMljGUz Видеоподкаст

128 МЕДИА-ВЫШКА 2023 135 Акуленко Сергей Владимирович FRAZZ@yandex.ru +7 (922) 249-67-64 г. Сургут https://elkanko.ru/activists/PumLy9DU Шоу

129 МЕДИА-ВЫШКА 2023 136 Любачин Гавриил Анатольевич lyubachin2014@mail.ru +7 (993) 205-28-51 Чебоксары, Эгерский бульвар 36к1 кв 72 https://elkanko.ru/activists/pXKd2xLV Сериал

130 МЕДИА-ВЫШКА 2023 137 Осипов Игорь Александрович igoroc.os@gmail.com +7 (953) 901-95-21 Москва https://elkanko.ru/activists/YrJMzAeh Сериал

131 МЕДИА-ВЫШКА 2023 139 Егоров Степан Андреевич i@stpn.studio +7 (922) 000-08-54 Нефтеюганск https://elkanko.ru/activists/oTEbrobz Шоу

132 МЕДИА-ВЫШКА 2023 140 Рахамимов Сергей Александрович cepera238@me.com +7 (921) 920-80-77 Ленинградская область, Кудрово https://elkanko.ru/activists/ZpZxxrUX Сериал

133 МЕДИА-ВЫШКА 2023 141 Панишева Лада Вячеславовна tsarskiedni@yandex.ru +7 (953) 606-42-36 г. Нижний Тагил https://elkanko.ru/activists/Ere6Fo6a Шоу

134 МЕДИА-ВЫШКА 2023 142 Коршунова Ольга Руслановна olk-yusubova@mail.ru 8 (982) 530-03-88 Нижневартовск https://elkanko.ru/activists/toqLrzi2 Сериал

135 МЕДИА-ВЫШКА 2023 143 Алексеев Алексей Николаевич alexeev-alexei-06-12-1993@mail.ru +7 (908) 832-29-42 Курган https://elkanko.ru/activists/39kJGNJb Реклама

136 МЕДИА-ВЫШКА 2023 144 Заитов Дилявер Ренатович Fokus_group@bk.ru +7 (908) 886-90-09 г. Москва https://elkanko.ru/activists/mEeKoyBL Сериал

137 МЕДИА-ВЫШКА 2023 145 Васильева Екатерина Валерьевна green77708@mail.ru +7 (962) 179-80-50 Калуга https://elkanko.ru/activists/tyJwJmrs Шоу



№ п/п Конкурс Номер заявки Заявитель Почта заявителя Телефон заявителя Город заявителя Ссылка заявителя в elkanko.ru Номинация Статус
Несоответствия требованиям Положения о 

конкурсе

1 МЕДИА-ВЫШКА 2023 6 Силунгве Нкумбу Силунгве silungwenkumbu7@gmail.com +7 (952) 709-53-43 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/Ab1PFLDe Шоу Отклонена

В соответствии с п.4 Положения о конкурсе в 

конкурсе могут участвовать физические лица - 

граждане Российской Федерации, в 

заверении о соответствии требованиям не 

представлены паспортные данные, 

соответствующие паспорту гражданина РФ.

2 МЕДИА-ВЫШКА 2023 10 Букаринов Евгений Михайлович mrbugaga256@mail.ru +7 (982) 188-62-80 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/ZYsXI95H Шоу Отклонена

1. В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости.

2. Отсутствует заверение согласно п.п.7 

Положения о конкурсе.

3 МЕДИА-ВЫШКА 2023 30 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Сериал Отклонена

Отсутствует заверение согласно п.п.7 

Положения о конкурсе.

4 МЕДИА-ВЫШКА 2023 32 Ковалев Денис Рахатович hometmn@yandex.ru +7 (904) 514-44-55 Ушаково https://elkanko.ru/activists/ozgO5nrz Видеоподкаст Отклонена

Отсутствует заверение согласно п.п.7 

Положения о конкурсе.

5 МЕДИА-ВЫШКА 2023 48 Корнилов Виталий Николаевич kornilovvitaliy86@mail.ru +7 (919) 951-34-84 Тюмень https://elkanko.ru/activists/fap9Mqjf Шоу Отклонена

В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости

6 МЕДИА-ВЫШКА 2023 54 Аленина Олеся Вадимовна ale54@gmail.com +7 (995) 125-43-66 Ханты-Мансийск https://elkanko.ru/activists/Tz8CdgCb Видеоподкаст Отклонена

В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости

7 МЕДИА-ВЫШКА 2023 57 Федулов Евгений Александрович evgeniy.fedulov96@yandex.ru +7 (932) 405-20-22 Нягань https://elkanko.ru/activists/ZC7bGQ5B Шоу Отклонена

В соответствии с п.7 п.п. 5 Положения о 

конкурсе заявка должна содержать описание 

проекта, включая обоснование уникальности 

проекта и общественной значимости

8 МЕДИА-ВЫШКА 2023 138 Фрейман Анна Федоровна freyman.anya@yandex.ru +7 (912) 815-40-86 Сургут https://elkanko.ru/activists/OblC3GYO Шоу Отклонена

Отсутствует подписанное заверение согласно 

п.п.7 Положения о конкурсе.

Перечень анкет на участие в конкурсе

 на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества 

и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере новых медиа, мультимедиа производства (далее - конкурс), не допущенных до независимой экспертизы
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Порядок проведения независимой экспертизы проектов, 

представленных на конкурс на предоставление грантов Губернатора 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на развитие 

гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, 

искусства и креативных индустрий в 2023 году в номинации проектов в 

сфере новых медиа, мультимедиа производства 

 
I. Общие положения 

1. Настоящий порядок определяет правила проведения независимой 

экспертизы проектов, представленных на конкурс на предоставление грантов 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие 

гражданского общества и реализацию проектов в области культуры, искусства и 

креативных индустрий в направлении проектов в сфере новых медиа, 

мультимедиа производства (далее соответственно - независимая экспертиза, 

конкурс, гранты). 

2. Независимая экспертиза проектов осуществляется в два этапа и 

включает в себя: 

1) рассмотрение анкет участников конкурса: 

 а) оценку анкет на участие в конкурсе группой экспертов конкурса; 

б) рассмотрение анкет на участие в конкурсе экспертным советом с 

учетом результатов их оценки группой экспертов конкурса. 

2) рассмотрение заявок финалистов конкурса: 

а) оценку заявок на участие в конкурсе группой экспертов конкурса; 

б) публичную защиту проектов. 

 

II. Оценка заявки на участие в конкурсе экспертами конкурса 

 

3. Анкета на участие в конкурсе, допущенная до независимой 



экспертизы, оценивается группой экспертов, утвержденных Экспертным 

советом. 

Рассмотрение анкет на участие в конкурсе экспертом конкурса 

осуществляется в информационной системе, размещенной в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://elkanko.ru/, 

используемой Фондом гражданских инициатив (далее - информационная 

система для оценки анкет). 

Оценка анкет на участие в конкурсе осуществляется на общем заседании 

группы экспертов, эксперты в составе группы оценивают анкету на участие в 

конкурсе по критериям, определенным в п. 36 положения о конкурсе, 

присваивая каждой анкете от 0 до 10 баллов (целым числом). 

Рейтинг анкеты определяется значением среднего балла оценок, 

присвоенных анкете на участие в конкурсе экспертами конкурса. 

4. Эксперт конкурса при оценке анкеты на участие в конкурсе не 

вправе обсуждать ее с заявителем, представившим данную анкету, напрямую 

запрашивать у заявителя документы, информацию и (или) пояснения, а также 

совершать иные действия, на основе которых заявитель может определить 

эксперта конкурса, оценивающего его анкету на участие в конкурсе. 

5. Эксперт конкурса не вправе оценивать анкету на участие в конкурсе, 

если она представлена заявителем, который является его близким 

родственником, а также в иных случаях, если имеются обстоятельства, дающие 

основание полагать, что эксперт конкурса лично, прямо или косвенно 

заинтересован в результатах рассмотрения соответствующей анкеты. 

6. Заявка на участие в конкурсе, допущенная до независимой 

экспертизы, оценивается группой экспертов конкурса, утвержденных 

Экспертным советом. 

7. Состав группы экспертов конкурса распределяется для оценки 

проектов по критериям оценки заявок на участие в конкурсе: 

 не менее трех экспертов из состава группы экспертов оценивают первую 

группу критериев: 

1) актуальность и общественная значимость проекта; 



2) логическая связность и реализуемость проекта; 

3) реалистичность бюджета проекта. 

Критерии первой группы оцениваются экспертами, с учетом того, что 

проект реализуется на территории Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры, либо представляет общественную значимость для Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры. 

Не менее трех экспертов из состава группы экспертов оценивают вторую 

группу критериев: 

1) уникальность контента; 

2) качество контента; 

3) мастерство исполнителя, креативность. 

 Критерии второй группы оцениваются экспертами с учетом 

художественной ценности представленного проекта. 

8. Эксперты конкурса оценивают заявки на участие в конкурсе по 

формам заключения эксперта конкурса в соответствии с приложениями 1 и 2 

порядка. 

9. Эксперт конкурса оценивает заявку на участие в конкурсе по 

критериям, определенным в п. 37 положения о конкурсе, присваивая по каждому 

из них от 0 до 10 баллов (целым числом). 

 Рейтинг заявки определяется значением среднего балла суммы оценок, 

присвоенных заявке на участие в конкурсе экспертами конкурса по критериям, 

умноженных на соответствующий коэффициент значимости критерия (с 

округлением полученных чисел до сотых). 

10. Эксперт конкурса обязан: 

а) ознакомиться с положением о конкурсе, настоящим порядком до начала 

оценки заявок на участие в конкурсе; 

б) хранить в тайне свой пароль для доступа к информационной системе 

для оценки анкет и при возникновении обстоятельств, дающих основание 

полагать, что данный пароль мог стать известен другому лицу, незамедлительно 

изменять его; 

в) не использовать с целью получения финансовой или любой другой 



выгоды (иначе как для целей проведения оценки заявок на участие в конкурсе в 

соответствии с настоящим порядком) информацию, которая не находилась в 

открытом доступе и была получена экспертом конкурса благодаря доступу к 

информационной системе; 

г) незамедлительно сообщить в Фонд гражданских инициатив о 

возникновении обстоятельств, при которых личная заинтересованность (прямая 

или косвенная) эксперта конкурса влияет или может повлиять на надлежащее, 

объективное и беспристрастное выполнение им функций эксперта конкурса. 

 

III. Рассмотрение анкет и заявок на участие в конкурсе Экспертным 

советом 

11. Экспертный совет рассматривает анкеты и заявки на участие в 

конкурсе с учетом их предварительного рейтинга. По результатам рассмотрения 

экспертный совет определяет рейтинг каждой анкеты и заявки, в том числе 

вправе пересмотреть оценку анкеты и заявки путем увеличения или уменьшения 

итоговой оценки по критериям оценки на участие в конкурсе. 

12. В случае выявления в процессе проведения независимой экспертизы 

факта нарушения экспертом конкурса требований, установленных пунктами 4 и 

5 настоящего порядка, Экспертный совет исключает такого эксперта из состава 

экспертов конкурса. 

13. Экспертный совет формирует перечень финалистов конкурса, 

включающий информацию по не менее трем и не более чем пяти анкетам в 

каждом поднаправлении, набравшим наибольшее количество баллов. 

Финалисты выходят во второй этап конкурса. 

14. Определение победителей конкурса из числа финалистов конкурса 

осуществляется по итогам защиты проектов, в ходе которой группа экспертов 

голосует за проекты с учетом результатов оценки заявок. 

15. Фонд гражданских инициатив представляет на согласование 

Координационного совета рейтинг проектов участников конкурса, перечень 

победителей конкурса, подготовленный в соответствии с решением экспертного 

совета, включающий предложения по размерам грантов, предоставляемых на 



реализацию каждого проекта, а также предложение по общему объему грантов, 

предоставляемых по результатам конкурса. 

16. Для подготовки рассмотрения заявок на участие в конкурсе на 

заседании Экспертный совет вправе проводить совещания, в том числе с 

приглашением членов Координационного совета, экспертов конкурса и (или) 

работников Фонда гражданских инициатив. Такие совещания организуются 

секретарем Экспертного совета по предложениям членов Экспертного совета и 

по согласованию с председателем Экспертного совета. 

17. В случае если член Экспертного совета лично, прямо или косвенно 

заинтересован в результатах независимой экспертизы, он обязан 

проинформировать об этом экспертный совет до рассмотрения 

соответствующего вопроса на заседании экспертного совета и воздержаться от 

голосования по нему. 

 

  



 

Приложение 1 

к порядку проведения независимой экспертизы проектов, представленных 

на конкурс на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры на развитие гражданского общества и 

реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных 
индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере новых медиа, 

мультимедиа производства 

 

 

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ПЕРВОЙ ГРУППЕ КРИТЕРИЕВ 

 

Номер проекта:  

Номинация проекта:  

Название проекта:  

Ф.И.О. заявителя:  

 

№ Критерии оценки заявок на участие в конкурсе 
Балл эксперта 

 (от 0 до 10) 

1 Актуальность и общественная значимость проекта  

2 Логическая связность и реализуемость проекта  

3 Реалистичность бюджета проекта  

 

Ф.И.О. эксперта:  

Дата:  

Подпись эксперта:  

 

 

  



Приложение 2 
к порядку проведения независимой экспертизы проектов, представленных 

на конкурс на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры на развитие гражданского общества и 
реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных 

индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере новых медиа, 

мультимедиа производства 
 

 

ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО ВТОРОЙ ГРУППЕ КРИТЕРИЕВ 

 

Номер проекта:  

Номинация проекта:  

Название проекта:  

Ф.И.О. заявителя:  

 

№ Критерии оценки заявок на участие в конкурсе 
Балл эксперта 

 (от 0 до 10) 

4 Уникальность контента  

5 Качество контента  

6 Мастерство исполнителя, креативность  

 

Ф.И.О. эксперта:  

Дата:  

Подпись эксперта:  

 

 



№ п/п ФИО Должность

1 Бабушкин Александр Юрьевич Креативный директор АУ "Окружная телерадиокомпания "Югра"

2 Залевская Мария Александровна Член Экспетного совета

3

Медков Александр Александрович

Начальник управления гражданских инициатив Департамента молодежной политики, 

гражданских инициатив и внешних связей Ханты-Мансийского автономного округа – 

Югры

4
Попова Вероника Александровна Начальник отдела медиа проектов АУ "Окружная телерадиокомпания "Югра"

5
Сафиоллин Дмитрий Маулитжанович

Заместитель генерального директора Фонда "Центр гражданских и социальных 

инициатив Югры"

Состав экспертов в конкурсе

 на предоставление грантов Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на развитие гражданского общества 

и реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных индустрий в 2023 году в номинации проектов в сфере новых 

медиа, мультимедиа производства

Приложение № 5

к Протоколу № 40 заочного заседания Экспертного совета

от 04.08.2023


